

**Lyngså Invest ApS**  
**Øster Søgade 32 4.th, 1357 København**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 25 18 60 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2024.

---

**Lars Langelund Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lyngså Invest ApS  
Øster Søgade 32 4.th  
1357 København

CVR-nr.: 25 18 60 36

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lars Langelund Jørgensen, Adm. Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at skabe indtægt ved konsulentarbejde samt etablering og vedligeholdelse af en anlægsbeholdning af værdipapirer og ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -396.917 kr. mod -58.490 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 252.081 kr. mod 26.784.618 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-396.917</b>	<b>-58.490</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.230.782	-280.263
Andre driftsomkostninger	-1.466.667	-2.952.914
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.094.366</b>	<b>-3.291.667</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.308.978	37.940.140
Indtægt af kapitalinteresse	0	2.244.301
Andre finansielle indtægter	8.268.661	446.272
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	0	-13.400
Øvrige finansielle omkostninger	-1.747.099	-10.969.502
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.118.218</b>	<b>26.356.144</b>
1 Skat af årets resultat	-866.137	428.474
<b>Årets resultat</b>	<b>252.081</b>	<b>26.784.618</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	252.081	26.784.618
<b>Disponeret i alt</b>	<b>252.081</b>	<b>26.784.618</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	9.749.175	10.034.254
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.679.042	2.266.985
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.428.217</u>	<u>12.301.239</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.040.000	43.620.400
5 Kapitalinteresse	0	3.250.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	23.219.576	20.154.890
7 Andre tilgodehavender	171.000	1.421.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69.430.576</u>	<u>68.446.290</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>80.858.793</u></b>	<b><u>80.747.529</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	461.780	25.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	410.399	1.975.531
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.600.000	2.800.000
Udskudte skatteaktiver	0	866.137
Andre tilgodehavender	94.888	113.266
Periodeafgrænsningsposter	28.645	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.595.712</u>	<u>5.779.934</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.690.112	3.894.267
Værdipapirer i alt	<u>10.690.112</u>	<u>3.894.267</u>
Likvide beholdninger	7.702	307.482
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.293.526</u></b>	<b><u>9.981.683</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>94.152.319</u></b>	<b><u>90.729.212</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	187.501	187.501
Overført resultat	78.087.610	78.835.529
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>78.275.111</b>	<b>79.023.030</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	9.552.293	7.373.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.715	30.315
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.255.221	4.065.375
Anden gæld	4.025.979	237.063
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.877.208	11.706.182
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.877.208</b>	<b>11.706.182</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>94.152.319</b>	<b>90.729.212</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	187.501	785.760	51.265.151	52.238.412
Korrektion som følge af ændret praksis 1	0	0	785.760	785.760
Resultatdisponering	0	0	26.784.618	26.784.618
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-785.760	0	-785.760
Egenkapital 1. januar 2023	187.501	0	78.835.529	79.023.030
Resultatdisponering	0	0	252.081	252.081
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	<b>187.501</b>	<b>0</b>	<b>78.087.610</b>	<b>78.275.111</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	866.137	-428.474
	<u>866.137</u>	<u>-428.474</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	10.034.254	7.235.181
Tilgang i årets løb	76.847	2.799.073
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>10.111.101</u>	<u>10.034.254</u>
Årets nedskrivninger	-361.926	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-361.926</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>9.749.175</u>	<u>10.034.254</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.896.533	2.896.533
Tilgang i årets løb	1.747.581	632.645
Afgang i årets løb	-2.000.000	-632.645
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>2.644.114</u>	<u>2.896.533</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-629.548	-349.285
Årets afskrivninger	-273.537	-280.263
Årets nedskrivninger	-595.320	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	533.333	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-965.072</u>	<u>-629.548</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>1.679.042</u>	<u>2.266.985</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.184.900	2.074.500
Tilgang i årets løb	<u>2.419.600</u>	<u>3.110.400</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>7.604.500</u></b>	<b><u>5.184.900</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	38.435.500	-1.659.400
Overførsel kapitalinteresser	0	2.445.160
Overført fra kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>37.649.740</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>38.435.500</u></b>	<b><u>38.435.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>46.040.000</u></b>	<b><u>43.620.400</u></b>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.250.000	0
Tilgang i årets løb	0	3.250.000
Afgang i årets løb	<u>-3.250.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.250.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.250.000</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.669.458	9.692.990
Tilgang i årets løb	<u>8.059.751</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>17.729.209</u></b>	<b><u>9.692.990</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	10.461.900	11.822.851
Årets regulering	<u>-4.971.533</u>	<u>-1.360.951</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>5.490.367</u></b>	<b><u>10.461.900</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>23.219.576</u></b>	<b><u>20.154.890</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>7. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. januar 2023	1.421.000	7.000.357	
Tilgang i årets løb	0	171.000	
Afgang i årets løb	<u>-1.250.000</u>	<u>-5.750.357</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>171.000</u></b>	<b><u>1.421.000</u></b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>171.000</u></b>	 <b><u>1.421.000</u></b>	
 Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender	0	1.250.000	
Deposita	<u>171.000</u>	<u>171.000</u>	
	<b><u>171.000</u></b>	<b><u>1.421.000</u></b>	
 <b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Finansielle aktiver (handelsbeholdning)</u>	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>10.690.112</u>	<u>23.243.108</u>	<u>46.040.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>7.791.662</u>	<u>-1.083.039</u>	<u>0</u>

## 9. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1,9 mio. kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.